dominij episcopij. Ottok quartus Romanorum imperatorl investivit Girardum Gandulfinim de castello 

Plumatio de officio notarie, ut amodo sit publicus notarius et ubique hoc officium exercendi licentiam 

habeat et liberamn facultatem. Quare dictus Girarduso corporaliter ad sancta dei evangelia iuravit, quod 

omnes contractus et instrumenta tamp publica quamq privata quos et que fuerit rogatus, scribetr, ut a 

mandantibus audiet atque intelligets, nil addens nect minuens eis sine licentia et voluntate facientium eau 

scribi, et quod omnia scribet in membranis et non in cartis bonbicinis nec papiriisv vel membranis rasis aut 

a MCCXIIII B´B´´´´  
b II B´ 
c Colonie B´´B´´´B´´´´ 
d–d wohl so oder Bramanee B´´´´, Dulcebla B´, duce Braugnante B´´, duce Brauante B´´´ 
e fehlt B´ 
f de Missum B´ 
g Tusia B´ 
h Feraria B´ 
i pallacio B´ 
j–j communis Bononie B´´´´  
k Octo B´ 
l folgt et senper (!) augustus B´ 
m Candolfini B´ 
n folgt potestatem et B´ 
o Guido B´ 
p fehlt B´´B´´´´  
q tam B´´´´ 
r scriberet B´´  
s intelligiet B´ 
t neque B´ 
u ea mit Kürzungsstrich über a B´ 
v rapinis B´ 
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alias qualitercumque vitiosis et quod necw attestationes necx sententias alicui demonstrabit nec revelabity, 

nisi prius fuerint publicatez non pandendo alicui vel aliquibus credentiam sibi a quocumque commissam vel 

impositam, que ad hoc officium pertineat vel pertinere intendat. Et omnia singula, que tam scribendo quam 

legendo recte nec non et fideliter bona fide sine aliqua fraude vel dolo faciet ac exercebit, que ad artisaa 

huiusaa officium noverit pertinere, pro cuius muneris collatione fecit se fidelem ipsius domini imperatoris. 

Ego Ran(ierius)bb imperialis aule notarius his omnibus interfui et eiusdemcc imperatoris mandato, ut supra 

legitur, subscripsi.  

w neque B´B´´´´ 
x neque B´B´´´´ 
y revellabit B´ 
z publicata B´´B´´´B´´´´ 
aa–aa huius artis B´ 
bb Rainerius B´´B´´´, Ra. B´´´´ 
cc davor de B´´B´´´. 
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BFW 371.                                     Musterurkunde 
Otto investiert seinen Getreuen S a l v a t i c u s  von Perugia mit der Würde eines 
öffentlichen Notars, nachdem ihm dieser den Treueid geleistet hat.  

Bologna, 1216 April 9 

Überliefert in mehreren Handschriften des Liber formularius des Rainerius de Perusio (B): Abschrift des 13. Jh. in der 
Kantonsbibliothek zu St. Gallen, Vadianische Sammlung, Ms. 339, p. 175–176 (B´). – Abschrift des 13. Jh. in der 
Biblioteca comunale zu Siena, Ms. H. V. 29 (B´´). – Abschrift vom Ende des 13./Anfang des 14. Jh. ebenda, Ms. 
H. V. 30 (B´´´). – Abschrift des 14. Jahrhunderts in der Bibliothèque nationale de France zu Paris, Ms. lat. nouv. acqu.
611, fol. 37r (B´´´´).

Böhmer, Acta S. 222 Nr. 244 aus B´. – Rainerii de Perusio Ars notaria, ed. Gaudenzi, S. 65 Nr. 41 aus B´´B´´´ und 
einer heute verschollenen Handschrift. – Die Ars notariae des Rainerius Perusinus, ed. Wahrmund, S. XXXV 
Anmerkung 1 aus B´. 

Bethmann-Hollweg, Civilprozeß 6/3,1, S. 171 Anmerkung 39 (Textauszug). – BFW 371. 

Es handelt sich den Formulierungen nach mit Sicherheit um einen fingierten Text, der als Muster für die Beurkundung 
einer Notarseinsetzung in Form eines Mandats diente. 

Octoa quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus.         Cum nos multum 

presumamus de peritia et industria fidelis nostri Saluaticib Perusini civis, quod ipse nobis et imperio fidelis 

semper esse debeat et devotus necessariusquec communi multorum utilitati, universis fidelibus nostris 

facimus notum, quod nos eumd constituimus publicum tabellioneme de hoc officio ipsum investientesf 

recepto ab eo sacramento fidelitatis et plene securitatis. Dedimus eig igiturg licentiam et plenamh eth liberam 

potestatem, ubilibet exercendi recte nec non et fideliter omnia, que ad huius artis officium noverit pertinere, 

mandantes et per gratiam nostram districtei precipientes, ut nullusj ipsum Saluaticum in dicti officii 

executionek impedire vel gravare presumat. Quod quicumque facere attentaretl, indignationemm nostram se 

noverit gravitern incursurum. Ad cuius rei notitiam sacrum hoco ei privilegiump indulgentes illud fecimus 

nostro principali signoq feliciter comunirir. 

Dat. Bononie V id.s aprilis, indictione IIIIt, imperii nostri anno VIIu. 

a so B´B´´B´´´B´´´´ 
b Salvantici B´, fehlt B´´´  
c necesariusque B´ 
d fehlt B´ 
e tabelionem B´ 
f instituentes B´´ B´´´ 
g–g igitur ei B´  
h–h fehlt B´  
i stricte B´ 
j folgt noch einmal ut nullus B´´´´ 
k execucioni B´ 
l atntaret mit Kürzungsstrich über n B´
m indigrationem B´´B´´´
n fehlt B´
o fehlt B´
p privillegium B´´´´
q so B´´´´ und B´´B´´´, sig mit o über g B´
r commuri B´´, committi B´´´
s yd. B´´ B´´´ B´´´´
t III B´
u VI B´´´.
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